
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 27 27 г. Новоалтайск

О внесении изменений в
постановление администрации
Первомайского района от 15.03.2022
№ 275 «Об утверждении
административного регламента
предоставления муниципальной
услуги «Предоставление информации
об организации общедоступного и
бесплатного дошкольного, начального
общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных
образовательных организациях
Первомайского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131
принципах организации местного самоуправления Российской
Федеральным законом от 27.07.2001 № 210-ФЗ «Об организации пре
государственных и муниципальных услуг», постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Первомай‹
от 15.03.2022 № 275 «Об утверждении административного
предоставления муниципальной услуги «Предоставление инфо
организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начальн
основного общего, среднего общего образования в мун
образовательных организациях Первомайского района» следующиеизм

1.1 раздел 2 дополнить следующими пунктами:
«2.2. При получении результатов предоставления государст

муниципальной услуги в отношении  несовершеннолетнего
представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реали
на получение результатов предоставления государственной или му
услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме д
бумажном носителе, может осуществляться законным пре
несовершеннолетнего, не являющимся заявителем.

В этом случае заявитель, являющийся
несовершеннолетнего, момент подачи заявления

законным пре
в. о пре

777

«Об общих
Федерации»,
доставления

ского района
регламента

рмации об
ого общего,
иципальных
хенения:

венной или
законным

зация права
хиципальной
окумента на
дставителем

дставителем
доставлении



государственной или муниципальной услуги указывает фамилию,
(при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личндсть другого
законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение
результатов предоставления соответствующей услуги в|отношении
несовершеннолетнего;

2.3. Результаты предоставления государственной или муниципальной
услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на
бумажном носителе, не могут быть предоставлены другом законному
представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи
заявления о предоставлении государственной или муниципальной услуги выразил
письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления
государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего
лично.

2.4. Порядок предоставления результатов государственной или
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме
документа на бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления,
законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем,
устанавливается нормативными правовыми актами, определяющими порядок
предоставления государственных и муниципальных услуг, с учетом требования,
предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.2. Раздел ТУ и раздел У Регламента признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте

(улму.регу-аНга) и информационном стенде администрации Первомайского
района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Первомайского района по социальным вопросам
П.А. Роккеля.

а/д.> Ю.А. Фролова
[ постано; \
и Распор»

Глава район

Марченко Ю.Н.
225 46


